
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-í087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que the são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei 14.1TDA21, e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Dispensa

b) Número:07212022

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE
MANUTENÇÃO DA PATROLA CASE
vrAÇÃo E sERvrÇos uRBANos

d) Fornecedores:

EMPRESA PAR.A SERVIÇO MECÂNICO DE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBR,AS

Lote 01:

NOME DO CREDOR: PAULO ANTÔNIO KRIESE
CNPJ: 23.466.919/0001-70

ENDEREÇO: Rua Ciro Goelzer, s/no

CIDADE: Jacuizinho/RS

VALOR TOTAL: Rl§ 1.300,00 (mil e trezentos reais)

Lote 02:

NOME DO CREDOR: VELCI AZEVEDO
CNPJ: 27 .93 4.0841 0001 -97

ENDEREÇO: Rua Porto Alegre, no 656

CIDADE: Campos Borges/RS

VALOR TOTAL: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)

Lote 03:

NOME DO CREDOR: VELCI AZEVEDO
CNPJ: 27 .% 4.A84 /0001 -97

ENDEREÇO: Rua Porto Alegre, n'656
CIDADE: Campos Borges/RS
VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 . CNPJ 04.217.901/0001-90

02 - Autorizar o Empenho das despesas resulfantes nas seguintes dotações
orçamentárias:

08.02 "26.7 82.0101.2.05 1 .3.3.90.3 0.00.0000 * Cód Red 20 1

08.02.26.7 82.0 1 0 I .2.0 5 | .3 .3 .90. 3 9. 00.0000 - Cód Red 204

Gabinete do Prefeito Municipal, 07 deiunho de2022.

.-1 ,4/ t) /-
t /*-,-*?-^-ta çr-^. -.-)
DINIZ JOSE FERNANDES

Frefeito Munieipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório 10612022 - Dispensa de Licitação 07212022

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO MECÂNICO DE
MANUTENÇÃO DA PATROLA CASE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, conforme descritivo abaixo:

Lote 01:

Item Descriçâo Unidade Quantidade Valor
Unit:irio

Valor Total

01 Bateria de 110
Amoeres

Uni 02 R$650,00 R$1.300,00

Yalor total: R$l.300,00 (mil e trezentos reais)

Lote 02:

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

02 Fechadura da
0ortâ

Uni 01 Rs2.300,00 R$2.300,00

03 Amortecedor
banco

Uni 01 RS480,00 R$480,00

04 Fechadura do
capo

Uni 01 R$970,00 Rs970,00

05 Mão de obra
do serviço

Uni 0l RS850,00 Rs850,00

Valor Total 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)

Lote 03:

Item D..scrição Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor Total

06 Serviço de
conserto ponta
de eixo
dianteiro,
torno e solda

Uni 01 Rs1.200,00 R$1.200,00

Valor Total: RS1.200,00 (mil e duzentos reais) a

I

Termo de dispensa

Processo Licitatório tO6l2022 - Dispensa de LicitaÉo O72/2O22



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-1087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

Tendo em vista que o valor a ser contratado, por tipo de Serviço, não ultrapassa o limite
previsto no Art. 75, Inciso I, § 7 da Lei Federal n'14.133121 de 01 de abril de202l, e alterações

posteriores reconhecemos a dispensa da licitação para a Empresa abaixo relacionada:

Lote 01:

NOME DO CREDOR: PAULO ANTÔNIO KRIESE

CNPJ: 23.466.919/0001 -70

ENDEREÇO: Avenida Pedro Pereira, no 135

CIDADE: Jacuiziúo/RS
VALOR TOTAL: R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais)

Lote 02:
NOME DO CREDOR: VELCI AZEVEDO
CNPJ: 27 .93 4.0841 0001 -97

ENDEREÇO: Rua Porto Alegre, no 656

CIDADE: Campos Borges/RS

VALOR TOTAL: RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais)

Lote 03:

NOME DO CREDOR: VELCI AZEVEDO
CNPJ: 27 .93 4.0841 00Al -97

ENDEREÇO: Rua Porto Alegre, no 656

CIDADE: Campos BorgeslRS

VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

Comunicamos que conforme o processo licitatório supra, as devidas despesas orçamentárias

correrão por conta das seguintes dotações:

08.02.26.7 82. 0 I 0 1 .2.0 5 | .3 .3 .90. 3 0. 00.0000 - Cód Red 20 1

08.A2.26.7 82.0 1 0 1 .2.05 1 .3.3.90.39.00.0000 - Cód Red 204

E, considerando o que diz aLei n".14.133/2ü21, Art.75, inciso I, apresentamos a presente
justificativa:

I - para contratação que envolva valores inferiores a
R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços
de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos;

Jacuiziúo, RS,07 de junho de2022.

M*q
DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Municipal

Termo de dispensa

Processo Licitatório 106/2022 - Dispensa de Licitação 07212022



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629-í087 - CNPJ 04.217.901/0001-90

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO AI}MINISTRATIVO

CONTRÂTO ADMINISTRATWO N" IO4I2A22

Autorizado pelo Processo Licitatório n"10612022.

O MUNICÍTIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do SuI,

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto ao art. 73, § 2o da Lei Federal 14.13312021 com suas

alterações posteriores, que o Município de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO No 10412022 Data: 07/06/2022

CONTRATADO: PAULO ANTÔNIO KRIESE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DA PATROLA CASE DA
SECRETARIA MLTNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

VALOR RSI.300,00 (mil e trezentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n" 14.13312021 em seu arÍ. 75,
inciso L

JacuizinholRs,07 de junho de2022.

,a) - ,-)(/U^r*')
DINIZ JOSE FERNANDES

Prefeito Municipal



Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jacuizinho
Rua Eloi Tatim da Silva,407 - Fone (55) 3629.1087 - CNPJ 04.217.901/0001.90

SUMULA DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" IO5I2O22

Autorizado pelo Processo Licitatório n" 106 12022.

O MUNICÍpIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul.

nos usos de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PUBLICO
para fins de cumprimento do disposto ao art. 73, § 2'da Lei Federal 14.13312021 com suas

alterações posteriores, que o Município de Jacuizinho/RS, firmou os seguintes contratos:

CONTRATO N" 105t2022

Data: 071A612022

CONTRATADO: VELCI AZEVEDO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DA PATROLA CASE DA
SECRETARIA MLINICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias.

VALOR RS5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal n' 14.13312A21 em seu art. 75,

inciso I.

Jacuizinho/Rs,07 de junho de2022.

,') ,/- ,/1

DINIZ JOSE FERNANDES
Prefeito Municipal


